
Gestor - SAUL LIMA MACIEL / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DWSVTZOJV2V5DWQDXVJABQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Quarta-feira • 3 de Fevereiro de 2021 • Ano IX • Nº 2579

Prefeitura Municipal de 
São Benedito publica: 

 Portaria Nº 01/2021 – Prorrogar por 60 dias o prazo para conclusão 
dos trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar nº 
37/2020, instaurado pela Portaria nº 04/2020 de 27 de julho 2020, do 
Exmo. Sr Secretário Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento 
Industrial, publicada no Diário Oficial dos Municípios do Ceará ANO XI, 
Nº 2501, de 30 de julho de 2020 em face das razões pela Presidente 
da Comissão Processante constantes do Ofício nº 15 de 01 de 
fevereiro de 2021. 

 Portaria Nº 02/2021 – Prorrogar por 60 dias o prazo para conclusão 
dos trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar nº 
38/2020, instaurado pela Portaria nº 05/2020 de 27 de julho 2020, do 
Exmo. Sr Secretário Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento 
Industrial publicada no Diário Oficial dos Municípios do Ceará ANO XI, 
Nº 2501, de 30 de julho de 2020, em face das razões apresentadas 
pela Presidente da Comissão Processante constantes do Ofício nº 17 
de 01 de fevereiro de 2021. 

 Aviso de Prosseguimento – Tomada de Preços Nº 07.004/2020 - 
Contratação de empresa especializada para execução dos serviços da 
segunda etapa da pavimentação asfáltica da estrada de acesso ao 
sitio santa rosa no município de são Benedito-CE. 



 

 

 

 

 
 
PORTARIA Nº 01/2021 
 
 
O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL DO 
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO, Aridson de Mesquita Aragão, no uso das 
atribuições previstas na Lei Orgânica do Município e art. 170 do Estatuto dos 
Servidores Público, e tendo em vista o disposto nos artigos 143 e 148 da Lei nº 
8.112, de 11 de dezembro de 1990. 
 
 

Considerando a necessidade da Prorrogação do prazo de Processo 

Administrativo Disciplinar; 
 
 
RESOLVE 

 
  
Art. 1º - Prorrogar por 60 dias o prazo para conclusão dos trabalhos da 

Comissão de Processo Administrativo Disciplinar nº 37/2020, instaurado pela 
Portaria nº 04/2020 de 27 de julho 2020, do Exmo. Sr Secretário Municipal de 
Infraestrutura e Desenvolvimento Industrial, publicada no Diário Oficial dos 
Municípios do Ceará ANO XI, Nº 2501, de 30 de julho de 2020 em face das razões 
apresentadas pela Presidente da Comissão Processante constantes do Ofício nº 15 
de 01 de fevereiro de 2021. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Cumpra-se e Publique-se. 
 
 
           Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, em 02 de 
fevereiro de 2021                    . 
 
 
 
 

Aridson de Mesquita Aragão  
Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Industrial 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DWSVTZOJV2V5DWQDXVJABQ

Quarta-feira
3 de Fevereiro de 2021
2 - Ano IX - Nº 2579

Portarias



 

 

 

 

 
 
PORTARIA Nº 02/2021 
 
 
O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL DO 
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO, Aridson de Mesquita Aragão, no uso das 
atribuições previstas na Lei Orgânica do Município e art. 170 do Estatuto dos 
Servidores Público, e tendo em vista o disposto nos artigos 143 e 148 da Lei nº 
8.112, de 11 de dezembro de 1990. 
 
 

Considerando a necessidade da Prorrogação do prazo de Processo 

Administrativo Disciplinar; 
 
 
RESOLVE 

 
  
Art. 1º - Prorrogar por 60 dias o prazo para conclusão dos trabalhos da 

Comissão de Processo Administrativo Disciplinar nº 38/2020, instaurado pela 
Portaria nº 05/2020 de 27 de julho 2020, do Exmo. Sr Secretário Municipal de 
Infraestrutura e Desenvolvimento Industrial publicada no Diário Oficial dos 
Municípios do Ceará ANO XI, Nº 2501, de 30 de julho de 2020, em face das razões 
apresentadas pela Presidente da Comissão Processante constantes do Ofício nº 17 
de 01 de fevereiro de 2021. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Cumpra-se e Publique-se. 
 
 
           Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, em 02 de 
fevereiro de 2021                     
 
 
 
 

Aridson de Mesquita Aragão  
Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Industrial 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DWSVTZOJV2V5DWQDXVJABQ

Quarta-feira
3 de Fevereiro de 2021

3 - Ano IX - Nº 2579



 
 
 
 
 
  
 

 

AVISO DE PROSSEGUIMENTO 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de São Benedito/CE torna público que após transcorrido o 
prazo não havendo tido interposição de recurso por parte das interessadas,  dará PROSSEGUIMENTO ao certame 
com a abertura dos Envelopes de Proposta de Preços da Tomada de Preços nº 07.004/2020 para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DA SEGUNDA ETAPA 
DA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA ESTRADA DE ACESSO AO SITIO SANTA ROSA NO MUNICIPIO DE 
SÃO BENEDITO-CE,  às 08:00 horas do dia 05 de fevereiro de 2021, na Sala da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Rua Paulo Marques nº 378 - Centro – São Benedito/CE. São Benedito/CE, 02 de fevereiro 
de 2021. Ronaldo Lobo Damasceno, Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DWSVTZOJV2V5DWQDXVJABQ

Quarta-feira
3 de Fevereiro de 2021
4 - Ano IX - Nº 2579

Atos Administrativos


		2021-02-03T16:21:09+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




